
 

第１学年 学年だより 

 

４月号 NO.1 

令和６年４月５日（金） 

 

ご入学おめでとうございます♪ 

光り輝く春のよき日、お子様のご入学、心よりお祝い申し上げます。 

一人一人のお子様をあたたかく見守り、楽しい学校生活が送れるよう、担任をはじめ、教職員一

同、力を合わせ努力してまいります。 

保護者の皆様に、ご理解ご協力をお願いすることが多くあると思いますが、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 ４月の行事予定  

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

    ５     ① 

入学式 

８    ③ 

見守り下校 

９     ③      

見守り下校 

１０    ③ 

見守り下校 

１１    ④ １２    ④ 

給食開始 

１５   ④ 

計測 

１６    ④ 

個人面談 

１７    ④ 

１年生を迎える会 

１８    ④ 

 

１９    ④ 

個人面談 

２２   ④ 

個人面談 

避難訓練 

２３    ④ 

個人面談 

 

２４    ④ 

視力検査 

尿検査回収 

２５    ④ 

聴力検査 

２６    ④ 

交通安全教室 

個人面談 

２９     

昭和の日 

３０    ④ 

 

 

 

 

※右上の数字は、授業時数です。 



「個人情報ファイル」（通称：ピンクファイル）導入について 

 

 本校では、個人情報に関する書類を、ご家庭とより安全・確実にやりとりするために「個

人情報ファイル」を導入しています。卒業まで使用します。 

 通知表「のびゆくすがた」、年度初め回収書類等（保健調査票、心臓病調査票など）の個

人情報に関する書類を、個人情報ファイル（通称：ピンクファイル）に入れてやり取りいた

します。個人情報ファイルを受け取りましたら、速やかに学校へお戻しください。学校で保

管します。なお、購入費用は、今後の教材費で引き落としさせていただきます。 

 

 

 

 

１．始業時刻は８：３０です。８：０５～８：２５に登校させてください。 

２．年度始めのお知らせの手紙は大事な物がたくさんあります。持ち帰ったら必ず手紙の確認

をお願いします。また、連絡帳は必ず見るようにしてください。記入があった場合には、

確認のサインか印を忘れずにお願いします。ご家庭から連絡がある場合は「先生に連絡帳

を出すように」と、お子さんに声をかけてください。付箋などで目印をつけていただける

と助かります。 

３．給食開始が１２日（金）になります。 

４．見守り下校は８日・９日・１０日の３日間です。見守り下校では、子ども達を校門まで見

送り、その後担任や他の教職員が学区内を見回ります。朝日門と夕日門、どちらの門から

出るのかをお子さんと確認し、自宅や学童までの道順が分かるようにしておいてください。

提出したプリントと変更がある場合は、担任へ連絡帳でお知らせください。 

５．交通ワッペンとランドセルカバーは、お子さんの安全を守るため１年間必ず毎日つけてく

ださい。 

６．個人面談の日程希望については、事前にミマモルメでお伝えしていました通り、ご都合の

悪い日に×をつけ、８日（月）にご提出ください。また、個人面談が行われる日は特別時

程となり、下校時間が１２時５０分頃となります。 

７．入学式に配付いたしました学級編成名簿につきましては、下小田中小学校ＰＴＡと情報共

有させていただいております。この件に関して、ご意見、ご質問などがございましたら、

下小田中小学校教頭までご連絡いただきますようお願いいたします。 

（電話：０４４－７７７－５１０３） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

お知らせとお願い 


